
Çs A 

rçç n(flCl 
R u b r 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL 
ESTADO DO MARANHÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO n.o 060705-03/2018. PREGÃO PRESENCIAL n.°  050/2018-
SRI'. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e PRIMAVERA DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o n° 06.650.345/0001-77, situada ria Rod. BR 316, Km 361, s/n, CEP 
65.700-000, Bacabal - MA, neste ato representado legalmente pelo seu Sócio Administrador o 
Sr. João Luiz Ribeiro Junior, portador do CPF n.° 045.077.743-06. ESPECIE: Contrato de 
Fornecimento. OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
combustível visando atender, os interesses de todas as Secretarias do Município de Bacabal - 
MA. VALOR: R$ 370.245,41 (trezentos e setenta mil, duzentos e quarenta e cinco reais e 
quarenta e um centavos). VIGÊNCIA: Início: 10/09/2018; Término: 31/12/2018. FONTES DE 
RECURSOS: 02 04— SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 12 316 0014 2225 0000 
- MANUT. DO TRABALHO ESCOLAR - PNAT; 177 020400 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE 
CONSUMO / FUNDEB; 02 19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. BÁSICA - 
FUNDEB; 12 316 0014 2058 0000— MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL; 576 021900 
3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Sr. IVANE RAMOS 
ARAÜJO DE OLIVEIRA - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. 
JOÃO LUIZ RIBEIRO JUNIOR - Sócio/Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 
10 de setembro de 2018. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL 
Este docume t. foi publicado 
no mura de t Irefeiturp, 

Em, f S 2Oi 

Nome: 	3h 

Prefeitura Municipal de Bacabal 
Travessa 15 de novembro, n.9  229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal - MA 

Home Page: www.hacabal.ma.gov.br  Telefone (99) 3621-0533 
Página 1 de 1 



Página 1 

EXPEDIENTE 
O Diário Oficial do Mun$po de Bacabal MA Criado pela Lei N° 1,241 de 14 de março de 2014 
exclusivamente na forma eWrôrnca, é unia publicação daAdmimstração Direta deste Município.  
ACERVO 

As edições do Diário Qfleial Eletrônico degacabal poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço httpsldom bacabal ma gov br 
Para pesquisa por qualquer termo e i$*hzação de filtros, acesse https 1/dom bacabal m,.gov br As consultas, 
pesquisas e downloa4 ão de acesso gratuito e independente de qual4jpr cadastro. 
ENTIDADE 
Prefeitura Municipal de Bac~ MÁ 
CNPJ 06.014.35110001-38, Presidente 4Q  yoder Legislativo, Respondendo Pelo Poder Executivo Mi 
Edvan Brandão de Farisdi  
Endereço: Travessa 15 de tjovembro, 229, Centro - fiteabal - Maranhào - CEP: 65700-000 
Telefone: (99) 3621 O3 e-mail: 	tbacabal.ma.gov.br  
Site: www.bacabal.ma.gov.br  

	 Diário Oficial EIetMSco Edição n BAC20I809$O 

D  a ÁPI  e iario Oficial 
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA 

Presidente do Poder Le, ilativo Res ondendo Pelo Poder Executivo Munici. :1 Edvan Brandão de Farias 

GB 

Administração 

EXTRATO DO CONTRATO 11.0 060705-01/2018. PREGÃO PRESENCIAL 11.0 05012018-SRP. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

Ø
ADMINISTRAÇÃO e PRIMAVERA DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
06.650.345/0001-77, situada na Rod. 1311316, Km 361, s/n, CEP 65.700-000, Bacabal - MA, neste ato 
representado legalmente pelo seu Sócio Administrador o Sr. João Luiz Ribeiro Junior, portador do CPF n.° 

045.077.743-06. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO: Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de combustível visando atender, os interesses de todas as Secretarias cio Município de 

Bacabal - MÁ. VALOR: R$ 332.079,15 (trezentos e trinta e dois mil e setenta e nove reais e quinze 
centavos). VIGÊNCIA: Início: 10109/2018; Término: 31/12/2018. FONTES DE RECURSOS: 
ADMINISTRAÇÃO; 02 02— SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 04 122 003 2003 0000 
- MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 045 020200 
3.3.90.30.00 - METERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Sra. RITA DE CASSIA 
ALBUQUERQUE DE FARIAS - Secretária Municipal de Administração, pela CONTRATANTE e o Sr. 
JOÃO LUIZ RIBEIRO JUNIOR - Sócio/Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal (MA), 10 de 
setembro de 2018. 

Prefeitura Municipal de Bacabal -MA, Travessa IS de Novembro, 229, Centro- Bacabai - Maranhão- CEP: 65700-000 	v.bacahah maov.br 
Diário Oficial do Munjcpjo Elefrónico - Socretaria Municipal de Adininisuaçio e Planejamento. Fone (99) 36210533 - dom@bacabai rimei .br 

E4ição no BAC201909I0 

o 



PREFEITURAMi 

	

Fís. n 	
Ç 

2: ....L2. 
ó 	 ØAC20I8Q?& 	n: 

Rubrica, 
Olicial Eetrónico 1 0/0912018 Página 2 

Educaçao 

EXTRATO DO CONTRATO 11.0  060705-0312018. PREGÃO PRESENCIAL n.° 050/2018-SRP. 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO e PRIMAVERA DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
06.650.345/0001-77, situada na Rod. BR 316, Km 361, s/n, CEP 65.700-000, Bacabal - MÁ, neste ato 
representado legalmente pelo seu Sócio Administrador o Sr. João Luiz Ribeiro Junior, portador do CPF n.° 
045.077.743-06. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO: Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de combustível visando atender, os interesses de todas as Secretarias do Município de 
Bacabal - MÁ. VALOR: R$ 370.245,41 (trezentos e setenta mil, duzentos e quarenta e cinco reais e 
quarenta e um centavos). VIGÊNCIA: Início: 10/09/2018; Término: 31/12/2018. FONTES DE 
RECURSOS: 02 04 — SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 12 316 0014 2225 0000 —MANUT. 
DO TRABALHO ESCOLAR - PNAT; 177 020400 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO / 
FUNDEB; 02 19— FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. BÁSICA - FUNDEB; 12 316 0014 2058 0000—
MANUT. DO ENSINO FUNDAMENTAL; 576 021900 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. 
SIGNATÁRIOS: Sr. IVANE RAMOS ARAÚJO DE OLIVEIRA - Secretária Municipal de Educação, 
pela CONTRATANTE e o Sr. JOÃO LUIZ RIBEIRO JUNIOR - Sócio/Proprietário, pela 
CONTRATADA. Bacabal (MÁ), 10 de setembro de 2018. 

Gabinete 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 20180388 PREGÃO PRESENCIAL N.° 050/2018-SRP 
GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DETENTORAS: 
PRIMAVERA DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA sob CNPJ n.° 06.650.345/0001-77 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 20180388 

Pelo presente instrumento, a PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, com sede na Travessa 15 de 
novembro, n.° 229, CEP 65.700-000, Centro, Bacabal - MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, neste ato representada pela Secretária Municipal de Administração a Sra. RITA DE 
CASSIA ALBUQUERQUE DE FARIAS, nomeada através da Portaria n.° 343/2018 de 24/07/2018, 
doravante denominado GERENCIADORA, considerando o PREGÃO PRESENCIAL n.° 050/2018-SRI', 
para REGISTRO DE PREÇOS, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL VISANDO ATENDER, OS 
INTERESSES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BACABAL - MA. Cujo resultado 
registrado na Ata da Sessão Pública, que indicou como vencedora a empresa: 

PRIMAVERA DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA sob CNPJ 11.0  06.650.345/0001-77, localizada no 
Rod. BR 316/km 361 s/n. Bacabal - MA, representada pelo Sócio/Proprietário, o senhor JOÃO LUIZ 
RIBEIRO .JUNIOR portador do CPF n.° 045.077.743-06. 

Conforme PREGÃO PRESENCIAL n.° 050/2018-SRP. RESOLVE: Registrar os preços dos produtos 
propostos, sendo denominada DETENTORA, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por 
elas alcançadas, por item, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes 

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Cenno - Bacabai - }AaIaIttIO - CEP: 65700-000 www bacabal magovbr 
Diário Oficial do Muniçipio Elelrónico- Secretaria Municipal de AdministreçAo e Planejamento - Fone: (99)36210533- dom(bacabaI.magov br 

Ediçâo no BAC20I 80910 


